
Warszawa, dnia 17 kwietnia 2007 roku

Opinia do ustawy o zmianie ustawy o kombatantach

 oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego

oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych

(druk nr 404)

I. Cel i przedmiot ustawy

Podstawowym celem opiniowanej ustawy jest likwidacja Państwowego Funduszu

Kombatantów. Zgodnie z obowiązującym brzmieniem tzw. ustawy kombatanckiej źródłem

przychodów tego Funduszu są wyłącznie dotacje z budżetu państwa oraz darowizny, co w

świetle przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych powoduje, że

Państwowego Funduszu Kombatantów nie zalicza się do funduszy celowych.

Opiniowana ustawa wprowadza nowy system przyznawania pomocy dla

kombatantów i innych osób uprawnionych. W szczególnie uzasadnionych przypadkach

Kierownik Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych będzie mógł przyznać

pomoc pieniężną na wniosek osoby uprawnionej oraz po uzyskaniu stanowiska kierownika

ośrodka pomocy społecznej. Takie stanowisko nie będzie wymagane w przypadku osób

uprawnionych, zamieszkałych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Wydatki na pomoc pieniężną oraz na upamiętnianie i popularyzowanie historii walk

o Odrodzenie Polski i represji wojennych i okresu powojennego oraz na finansowanie

kosztów zadań administracyjnych i opiekuńczych, wykonywanych na rzecz środowiska

kombatanckiego będą realizowane ze środków budżetu państwa.

II. Przebieg prac legislacyjnych

Opiniowana ustawa powstała w oparciu o projekt rządowy (druk sejmowy nr 1308)

złożony w Sejmie 9 stycznia 2007 roku. W toku prac sejmowych projekt został uzupełniony o
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zmianę ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, na podstawie której doraźna lub

okresowa pomoc pieniężna dla kombatantów będzie zwolniona od podatku dochodowego.

III. Uwagi szczegółowe

Ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.

Agata Karwowska-Sokołowska

Główny specjalista ds. legislacji


